
  
 

Na léta strávená v Opočně vzpomínají 

známé osobnosti ve zbrusu nové publikaci 

VZPOMÍNKY NA OPOČNO 

 

Před vánocemi spatřila světlo světa publikace, která je plná návratů do minulosti, do časů, kdy 

lidé k sobě měli mnohem blíž. Kniha dostala titul Vzpomínky na Opočno a zachycuje 

vyprávění osobností, které strávily část života, povětšinou dětství, právě v tomto městě. 

Na stránkách se odvíjejí dávné příběhy v podání překladatelky, editorky a publicistky Olgy 

Castiellové Hostovské, dcery spisovatele Egona Hostovského, Kristiny Colloredo-

Mansfeld, kterou snad v našem regionu není třeba představovat, hudebního skladatele 

Luboše Sluky, dále básníka, prozaika, herce, textaře, člověka mnoha dalších profesí Miloně 

Čepelky, Zuzany a Aloise Fišárkových, herečky a filmového střihače především Svě-

rákových filmů a konečně Jiřiny Kochlöflové Petrové, učitelky, která letos oslavila 

úctyhodných sto let. 

Další část „vzpomínek“ mapuje na základě četných archivních fotografií bohatý spolkový 

život v Opočně a živnostníky, kteří před téměř sto lety ve městě svá řemesla úspěšně 

provozovali. (ehl) 

Knihu, kterou za přispění města Opočno vydalo občanské sdružení Abakus, je možné 

zakoupit v prodejně hraček za cenu 230,- Kč.  

http://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=89841&idc=3340580&ids=2082&idp=86199&url=http%3A%2F%2Fwww.jaktridit.cz%2Fpriroda%2F
http://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=90051&idc=3340580&ids=2047&idp=86339&url=http%3A%2F%2Fwww.letuska.cz%2F
http://go.cz.bbelements.com/please/redirect/19627/2/12/7/!uwi=1920,uhe=1080,uce=1,ibbid=BBID-01-00938034171842888,ibb_device_id=0,param=554451/509209_0_?
http://go.cz.bbelements.com/please/redirect/19627/2/13/7/!uwi=1920,uhe=1080,uce=1,ibbid=BBID-01-00938034171842888,ibb_device_id=0,param=554451/509210_0_?
http://rychnovsky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=vzpominky-opo-obalka-tisk

